РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №6 «Семицветик»»

городского округа город Шарья Костромской области.

ПРИКАЗ

«09» апреля 2020 г.        № 37-ОД

Об  организации дистанционного

обучения с целью недопущения завоза

и распространения новой

короновирусной инфекции на

территории Костромской области.

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г.

№ 239 «О мерах по Обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее Указ), распоряжения губернатора

Костромской области от 17 марта 2020 года № 128-р «О введении режима повышенной

готовности с недопущения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV) на территории Костромской области» (в редакции распоряжения губернатора

Костромской области от 04.04.2020 № 173-р), на основании приказа департамента

образования и науки от 4.04.2020 г. №634 «О мерах по реализации организациями,

подведомственными департаменту образования и науки Костромской области, Указа

Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Активизировать внедрение удаленного режима педагогическому составу МБДОУ

«Детский сад № 6 «Семицветик»» городского округа город Шарья Костромской области.

2. Педагогическому коллективу с 06.04. вести образовательную деятельность по

реализации основной общеобразовательной программы МБДОУ «Детский сад № 6

«Семицветик»» городского округа город Шарья Костромской области в дистанционном

режиме через родителей.

3. В работе использовать методические рекомендации по организации взаимодействия

образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, с

родителями по вопросам освоения воспитанниками содержания дошкольного образования

с использованием дистанционных технологий, разработанные ОГБУ ДПО «Костромской

областной институт развития образования» для  организации оказания родителям,

имеющими детей раннего и дошкольного возраста, психолого-педагогической,

методической и консультативной помощи по вопросам воспитания и освоения детьми

содержания дошкольного образования в условиях введения режима повышенной

готовности с целью недопущения завоза и распространения новой короновирусной

инфекции на территории Костромской области (приложение 1).

4. Перспективное планирование  сдавать каждую пятницу до 12.00 старшему воспитателю

Амурцевой Светлане Владимировне по  прилагаемой форме (приложение 2).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. заведующего С.В.Амурцеву

И.о. заведующего        С.В.Амурцева

МБДОУ «Детский сад №6 «Семицветик»»

Приложение 2

к приказу № 37-ОД

Перспективное планирование  в дистанционном режиме.

Дата НООД по сетке Теме Материалы для

самостоятельного

изучения (ссылка

на ресурс)

Задания для

самостоятельного

выполнения